Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________ г. N ________

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 27 марта 2018 года № 105 «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2052 годы, требования к таким планам, порядок предоставления органами местного самоуправления и собственниками помещений в многоквартирном доме, формирующими фонд капитального ремонта на специальном счете, сведений, необходимых для подготовки таких планов, внесения изменений в них и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

1. Внести в Порядок подготовки и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2052 годы, требования к таким планам, порядок предоставления органами местного самоуправления и собственниками помещений в многоквартирном доме, формирующими фонд капитального ремонта на специальном счете, сведений, необходимых для подготовки таких планов, внесения изменений в них, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области, следующее изменение:
[bookmark: _GoBack]абзац второй пункта 2.1 после слов «статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации» дополнить словами «, за исключением многоквартирных домов, в которых необходимость проведения капитального ремонта установлена порядком установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, а также многоквартирных домов, в которых предусмотрено выполнение работ по ремонту внутридомовых инженерных систем газоснабжения, ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений в соответствии с частью 3.1 и пунктом 5 части 4 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации»
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству                       и жилищно-коммунальному хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2025 года.

Губернатор
Ленинградской области                                                                                 А. Дрозденко